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Szanowni Akcjonariusze 
 
 
Grupa ComArch w roku 2005 uzyskała rekordowe przychody ze sprzedaży i bardzo wysoki 
zysk netto. Wzrost przychodów o ponad 30% i wzrost zysku netto o ponad 100% najlepiej 
oddają osiągnięcia ComArch w minionym roku. Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że 
wzrost ten w całości jest wzrostem organicznym. Jednocześnie Grupa ComArch poprawiła 
znacząco rentowność operacyjną z poziomu 4,8% do 6% oraz współczynnik zwrotu na 
kapitale własnym z 8,6% do 17% 
 
W dobie globalizacji kluczowym czynnikiem decydującym o pozycji rynkowej i osiąganych 
wynikach jest konkurencyjność oferowanych produktów. Marka ComArch po kilku latach 
ekspansji zagranicznej jest coraz lepiej rozpoznawana na świecie, nie tylko w sąsiednich 
krajach Europy Środkowej, ale również w Europie Zachodniej, obu Amerykach i na Bliskim 
Wschodzie. Systemy ComArch obsługują klientów w ponad dwudziestu krajach na  
czterech kontynentach. Równocześnie z poszerzaniem bazy klientów rośnie wielkość 
zawieranych kontraktów i zmienia się rodzaj klientów, wśród których pojawiają się 
największe światowe firmy. 
 
ComArch nie tylko koncentruje się na uzyskaniu jak najlepszych bieżących wyników 
finansowych, ale cały czas konsekwentnie inwestuje w długoterminowy rozwój. Ważnym 
elementem tego procesu jest wyszukiwanie i zatrudnianie najlepszych absolwentów polskich 
uczelni. W 2005 roku Grupa powiększyła zatrudnienie o ponad trzystu pracowników. Cały 
czas prowadzone są prace R&D finansowane zarówno ze środków własnych, jak  
i z pozyskiwanych funduszy europejskich. Choć krótkoterminowo obciąża to wyniki 
finansowe, to jednak w perspektywie kilku lat wydatki te zaowocują jeszcze mocniejszą 
pozycją rynkową ComArch wśród międzynarodowych firm z branży informatycznej. 
 
ComArch korzystając z ulg podatkowych z tytułu działalności w Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej w Krakowie, rozpoczął pod koniec 2004 roku budowę nowego budynku 
produkcyjnego na potrzeby prowadzonej działalności informatycznej. Budynek został oddany 
do użytku w drugim kwartale 2005 roku i w ciągu kilku miesięcy został w całości zapełniony 
pracownikami. Dlatego pod koniec ubiegłego roku spółka podjęła decyzję o budowie 
kolejnego budynku. Jego ukończenie jest planowane na koniec 2006 roku.   
 
Zarząd ComArch S.A. jest świadomy ryzyk związanych z dynamicznym wzrostem firmy. 
Równolegle do wysiłków związanych z pozyskaniem nowych klientów i wytwarzaniem 
nowych produktów, stale udoskonalane są procedury zarządzania tak, aby były one 
adekwatne do wielkości i struktury Grupy. 
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